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1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shoqeria “STRICT ” sh.p.k eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e
punimeve te ndertimit ,projektim ,zbatim te tyre si dhe vepra arti,ruge,ura etj.
Shogeria eshte themeluar ne 17/05/2017 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT L71717011D

, me seli ne Tirane,Laprake

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c¢) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keg, ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit

e realizueshme

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera
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Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me

ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur

eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

19,818,431

7,971,946

Kjo llogari analizohet si me poshte :

p..

Pershkrim bankes Monedha | GIENDJE Gjendje lek
Abi Bank leke Lek 0| 1,908
BKT Lek 012,233,597
CREDINS lek Lek 0] 16,625,947
Tirana Bank lek Lek 0| 32,661
_ \:{' 171 ?’b\

Tirana Bank 2 Lek e~ OTN74500

X \"’

oy ¥ay \
CREDINS euro EUR éz / 13@%&‘_‘118,\)31.

¥
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Raifaiseen Bank EUR 6769

888,787

Totali

19,818,431

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Te drejta te arketueshme
Ngua aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tatim fitimi I mbipaguar
Kapital i nenshkruar i papaguar

56,032,983
54,863,637
0

0
1,169,346

Ne zerin nga aktiviteti i shfrytezimit jane kliente te shogerise ne euro dhe lek
Ne zerin Tatim fitimi i mbipaguar ne shumen 1,169,346 lek eshte tatim fitimi i paguar me shume per

vitin 2020.
6. Inventari

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodulte
Produlkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

525,350
0

525,350

37,580,989
37,479,066
101,923

0
0

309,000
309,000

Inventari ne fund te vitit gjendja mallra eshte 525,350 ehste paradhenia per furnizim e pambyllur per

vitin 2020 nga ENPI sh.p.k

Ne zerin Aktive te shogerise jane perfshire

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Mjetet Transporti
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

42,641,022
0

17,103
2,522,288

0
0
159,737
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Llogaritja amortizimit eshte bere sipas ligjeve ne fuqi pasqyrua ne tabelen € meposhtme

Am.i
KOD DTDOK Pershkrimi CEUE Shtesa Pakesime | Amor.celjeve | shtesave
Blerje toke
Ariana per
2111.... 02/03/2020 | Pandali ndertim 9,225,000 |-
Blerje toke
per
21101.... 22/05/2020 | Blerje toke | ndertim 9,928,000 | -
2111.... 25/07/2020 | Shitje toke | Shitje toke - 14,000,000
Celje Mobilje
llogarish viti | dhe pajisje
2181.... 01/01/2020 | 2020 zyre 1,759,737 | - - 351,947
Mobilje
ARGO dhe pajisje
2181.... 19/06/2020 | KOMPANY | zyre 320,000 - 26,667
Mobilje
EMEDA dhe pajisje
2181.... 25/11/2020 | sh.p.k zyre 100,000 - 1,667
Mobilje
dhe pajisje
2181.... 01/12/2020 | Demir Cela | zyre 50,000 - 833
Mobilje
dhe pajisje
2181.... 01/12/2020 | Demir Cela | zyre 100,000 - 1,667
Mobilje
dhe pajisje
2181.... 03/12/2020 | Demir Cela | zyre 62,500 - 1,042
Mobilje
dhe pajisje
2181.... 08/12/2020 | Demir Cela | zyre 417,583 - 6,960
Maobilje
GLOBAL dhe pajisje
2181.... 17/12/2020 | ELEKTRONIK | zyre 105,000 - 1,750
NEPTUN Pajisje
2182.... 28/07/2020 | sh.p.k informative 18,325 - 1,222
Blerje toke
per
2111...EUR | 06/05/2020 | Blerje toke | ndertim 16,704,900 | -
Blerje toke
Blerje toke | per
2111...EUR | 13/05/2020 | per ndertim | ndertim 9,899,200 | -
Blerje toke
Blerje toke per
2111....EUR | 22/05/2020 | per ndertim | ndertim 8,780,343 | -
Blerje toke
Blerje toke | per
2111....EUR | 27/05/2020 | per ndertim | ndertim ,580 | -
Totali \i 351,947
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1,759,737 | 57,814,431

14,000,000

41,806

Totali

393,754

PASIVI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

12,341,400
67,088,195

31,815,245
4,800,987
225,433

25,661,064

1,959,797
4,117,895

116,271,260

31,738,756

Arketime ne avance eshte nje fature e leshuar nga subjekti per Arjeil sh.p.k nr formen e

paradhenies

Ne te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne Shumen 67,088,195 jane furnitore te llogaritur

ne lek dhe ne euro ne 31.12.2020

Ne rubriken ndaj njesive ekonomike 31,815,245 jane detyrime ndaj ortakut dividente e te tjera.

10. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

o Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2020
Detyrime per sigurimet
L shoqerore dhe shendetsore 1 a8
2 Tatim ne burim 449 2250
3 Detyrime te tjera 438
4 Akciza 441
5 Tatim mbi te ardhurat 442 0
personale
6 Tamne: te tjera per 443
punonjesit
7 Tatim mbi fitimin 444 0
8 Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 0
Te tjera tatime per tu paguar
9 dhe per tu kthyer (teprica
kreditore)
Tatime te shtyra(teprica
10 .
kreditore)
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11 Tatimi ne burim 449 0
To_tah - Detyrime 225,433
tatimote

11. Huara te tjera.

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

12.Parapagimet e arketuara

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfirytezimit
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali'i detyrimeve afatgjata

14. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

0 0

0

0

0 0
100
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Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore
Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 0 (5,371,059)

Fitimi/(humbja) e periudhes 5,285,817 21,253,875

Subjekti per vitin 2019 ka shperndare devident te gjithe fitimin.

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 81,739,448 61,669,484
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0 0
Te ardhurat nga AQT 0 0
Te ardhurat Sigurimet 0 0

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne

proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta

dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Ne keto te ardhura nuk bejne pjese 12,341,400 fatura e leshuar ne formen e paradhenies
qe i perket shoqerise Arjeil sh.p.k

Shpenzimet Analiza e ketij zeri perbehet si vijon:

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (67,016,549) 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (53,016,549)
Te tjera shpenzime (14,000,000) (33,004,870)

Ne te tjera shpenzime eshte perfshire kostojae tokes se shitur
tj p p toag ,,g,l&_
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Fitimi/(humbja) para tatimit 6,218,608 24,056,725
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 932,791 2,802,850

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 5,285,817 21,253,875

Per periudhen tatimore 2020 shogeria STRICT sh.p.k rezulton me fitim 6,218,608 lek 9 % rentabiliteti

Tirane me 18 /03/2021.

ADMINISTRATORI
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